２１－４  教育研究評議会議事概要

日 時 平成２１年７月１５日（水）１３：３０～１４：４５

場 所 総合研究棟Ⅱ 第１会議室

出席者 内田学長

    後藤，野村，坂口，加納，畑中，登

櫻谷，井口，上垣，丹保，駒田，滝，武田，平松，田中，佐藤，鶴岡，竹田，花見

◎  前回議事概要の確認

学長から，事前にＥ－ｍａｉｌで確認した 21-３教育研究評議会議事概要については，配付資

料のとおり記録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．平成２２年度基準教員数について

総務部長から，平成２２年度基準教員数について「資料１」に基づき説明があり，審議

の結果，原案どおり承認され，役員会に諮ることとした。

 ２．その他

○外国人特任教員の雇用について，２２年度も継続するのか。

●引き続き雇用する必要があるので，２２年度に向けて進めてほしい。財源の手当てについ

ては２１年度と同様と考えている。

Ⅱ 報告事項

 １．開学６０周年記念式典に伴う休講及び補講について

    野村理事から，開学６０周年記念式典に伴う休講及び補講について，「資料２」に基

づき報告があった。

 ２．海外諸大学との協定の締結等について

  ①三重大学と外国貿易大学（ベトナム）との学術協力・交流に関する一般協定及び

   学生交流協定の締結について

  ②三重大学大学院医学系研究科・医学部とニューメキシコ大学医学部との学術協力・

   交流に関する協定の締結について

学術情報部長から，海外諸大学との協定の締結等について，「資料３」に基づき報告

があった。

３．その他

   ①女性研究者育成のための研究支援，学会参加支援，論文投稿支援について

小川学長補佐から，女性研究者育成のための研究支援，学会参加支援，論文投稿支援に

ついて，「資料 4」に基づき報告があった。

   ②坂口理事から，文科省の概算要求ヒアリングについて報告があり，各部局の協力に対し謝

辞があった。なお，今後文科省が財務省と折衝する際には，再度資料の提出が求められる

ことがあるので，さらに協力をお願いしたい旨発言があった。

   ③次回開催日の変更について

  学長から，９月１６日（水）に開催予定の第５回教育研究評議会は，９月１５日（火）

13:30～に変更する旨報告があった。

  ④教員活動データベースシステムについて

畑中副学長から，教員活動データベースシステムの不具合について，「資料５」に基づ

き報告があった。